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Do zawieszenia podwozia w samocho¬
dach gąsienicowych używa się obecnie
jednego z dwóch sposobów: pierwszy z
nich polega na ułożeniu resorów pomiędzy
wózkiem nośnym a osią nośną, drugi zaś
na ułożeniu resorów pomiędzy osią nośną
a podwoziem.

Żaden z tych sposobów nie rozwiązuje
sprawy zawieszenia doskonałego, które
mogłoby usunąć wszystkie mniejsze lub
większe wstrząśnienia.
Jeżeli w rzeczywistości resory zosta¬

ły określone w ten sposób, aby móc zamor¬
tyzować duże uderzenia lub wstrząśnienia,
to nie będą one czułe na małe wstrzą¬

śnienia lub drgania i będą się względem
nich zachowywać jako układ sztywny.
I odwrotnie, jeżeli użyje się resorów

słabszych, to w zupełności zamortyzują o-
ne mniejsze wstrząśnienia lub drgania, lecz
nie będą w stanie przeciwdziałać przy u-
derzeniach lub wstrząśnieniach większych,
nie mając ku temu dostatecznej siły.
Niniejszy wynalazek ma za zadanie u-

rządzenie resorowe, które usuwa powyż¬
sze niedomagania i które jest ' wyrazem
doskonałego zawieszenia, będąc w stanie
usunąć wszystkie małe czy wielkie wstrzą¬
śnienia.

Urządzenie to polega na połączeniu



dwóch układów resorowych, z których je-
deji mieści się pomiędzy podwoziem sa¬
mochodu i osią nośną i resory którego są
dostatecznie silne, aby usunąć 'większe u-
derzenia lub wstrząśnienia, drugi zaś mie¬
ści się pomiędzy osią nośną a wodzikiem
i posiada resory słabsze, przeznaczone do
usuwania mniejszych wstrząśnień lub
drgań. Stosunek pomiędzy naprężeniem
tych dwóch układów resorowych jest taki,
że pierwszy z nich zaczyna działać przed¬
tem zanim drugi osiągnie granicę swej e-
lastyczności tak, że w pewnych granicach
tych dwóch układów resorowych mogą o-
ne współdziałać.
Jako przykład praktycznego zastoso¬

wania wynalazku posłużą załączone ry¬
sunki.

Fig. 1 przedstawia widok boczny urzą¬
dzenia, a fig. 2 jest rzutem poziomym te¬
goż urządzenia.

1 oznacza podwozie samochodu, A i B
oznaczają dwa koła (napędowe i prowa¬
dzące), na które nałożoną jest taśma gą¬
sienicowa C. Górny pas tej taśmy jest
przerwany, aby uwidocznić sposób zawie¬
szenia.

Na podwoziu 1 umocowane są resory 2
dowolnego typu, używanego przy budowie
samochodów. Resory te 2 stanowią
pierwszy układ resorowy silniejszy, któ¬
ry chroni podwozie od większych uderzeń
i wstrząśnień.

3 oznacza oś nośną systemu gąsienico¬
wego. Oś ta jest podtrzymywana w zwykły
sposób resorami 2.

Pomiędzy osią 3 a wodzikami znajduje
się drugi układ elastyczny, przeznaczony,
jak powiedziano wyżej, do usuwania ma¬
łych wstrząśnień i którego moc określa się
według uwag wyżej wyłuszczonych.

Urządzenie to na podanym przykładzie
składa się z drążka wahadłowego 4, osa¬
dzonego na osi 3 i z resorów sprężyno¬
wych 5, osadzonych na drążkach waha¬

dłowych 6, które łączą wodziki 7 wózka
nośnego.
Na fig. 2 usunięto część drążka waha¬

dłowego 4, aby uwidocznić niżej położone
części.

Urządzenie elastyczne, składające się
z drążków wahadłowych 4 i 6 i resorów
sprężynowych 5, może być zastąpione
wszielkiem innem analogicznem 'urządze¬
niem, a zwłaszcza znanemi resorami pió-
rowemi lub resorami wszelkich innych ty¬
pów.
To samo dotyczy resorów 2, które mo¬

gą być zastąpione resorami sprężynowemi
lub innem urządzeniem elastyczBiem
wszelkiego typu, zabezpieczaj ącem zawie¬
szenie osi nośnej.
Stosunek pomiędzy siłą tych dwóch u-

kładów będzie zawsze tak określony, że
pozwoli w pewnych granicach na wzajem¬
ne dodawanie skutków pracy tych dwóch
układów.

Oprócz dodatnich cech, jakie wynikają
z opisu poprzedniego, urządzenie, stano¬
wiące przedmiot wynalazku, przedstawia
sobą tę dobrą stronę, że nadaje się do sa¬
mochodów szybkobieżnych.

Wiadomo bowiem, że jednym z warun¬
ków koniecznych do uruchomienia samo¬
chodu szybkobieżnego jest minimalna wa¬
ga jego części niezawieszonych
Tak więc, dzięki podwójnemu zawie¬

szeniu, zgodnie z wynalazkiem, ciężar czę¬
ści niezawieszonych zmniejsza się w wi¬
docznym stopniu.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie resorowe w samochodach
gąsienicowych, znamienne tern, że składa
się z połączenia dwóch układów sprężyno¬
wych o różnej sile, z których jeden zasto¬
sowany jest pomiędzy podwoziem samo¬
chodu i osią nośną i posiada dostateczną
moc, aby przeciwdziałać znaczniejszym u-
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derzeniom lub wstrząśnieniom, drugi zaś
leży pomiędzy osią nośną a wózkiem noś¬
nym i posiada mniejszą moc, która mu
dozwala tłumić słabsze wstrząśnienia,
przyczem stosunek pomiędzy mocą tych
dwóch układów elastycznych jest taki, że
pierwszy zaczyna działać przedtem zanim

drugi osiągnie granicę swej elastyczności,
celem umożliwienia w pewnych granicach
wzajemnego współdziałania obu układów.

A d o 1 p h e K e g r e s s e,
Zastępca: 1, Myszczyński,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 6503.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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